МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 29»

ПРИКАЗ
от 03.03.2025 № 27

О проведении Всероссийских
проверочных работ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования
и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от
13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025
учебном году», приказом министерства образования Тульской области от 24.02.2025
№266 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области, в
форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году» ,приказом Комитета
по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район от
26.02.2025 № 62 О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8-х и 10-х классах
ОУ МО Богородицкий район в 2024-2025 уч. году», в целях организации и проведения
всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в МОУ СШ № 29,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 11 апреля по 16 мая 2025 г. ВПР в 10-ом классе МОУ СШ № 29 в

соответствии с графиком (Приложение № 1).
2. Провести с 11 апреля по 16 мая 2025 г. ВПР в 4,5 и 8-ом классах МОУ СШ № 29 в

соответствии с графиком (Приложение № 1).
3. Провести с 11 апреля по 16 мая 2025 г. ВПР в 7-ом классе МОУ СШ № 29 в

соответствии с графиком (Приложение № 1).
4. Провести с 11 апреля по 16 мая 2025 г. ВПР в 6-ом классе МОУ СШ № 29 в

соответствии с графиком (Приложение № 1).
5. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МОУ СШ № 29

Птицыну А.В., заместителя директора по УВР.
6. Птицыной А.В.:
- Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
- Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
- Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам и организовать
получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

- В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам по
проверке.

2

- Организовать выполнение участниками работы.
- Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
6. Назначить организаторов в аудиториях и вне аудиторий (Приложение № 1).
6.1. Организаторам проведения в аудитории:
- Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
- В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

- Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
- Заполнить бумажный протокол соответствия.
- По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.
6.2. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

учащимися во время ВПР.
7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МОУ СШ № 29 в день

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.
8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Птицыну А.В., заместителя директора по УВР.
8.1. Техническому специалисту:
- В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и

произвести печать КИМ.
Проверить характеристики компьютеров по минимальным требованиям

Рособрнадзора.
9. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР, даты

проведения проверки ВПР (Приложение № 2).
9.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,
полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и
следующего за ним дня.

10. Назначить председателем предметных комиссий по проверке ВПР Птицыну
А.В., заместителя директора по УВР.

11. Классным руководителям 4-8, 10 классов, в которых проводятся ВПР:
-довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР.
- обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек.
12. Контроль исполнения приказа возложить на Птицыну А.В., заместителя

директора по УВР,

3

Приложение № 1
к приказу МОУ СШ № 29 от 03.03.2025 № 27

Класс Учебный
предмет

Дата
проведения

Время
проведения

Кабинет Ответственный
организатор в аудитории

Ответственный
организатор вне аудитории

4 Математика 15 апреля
2025 г.

начальных
классов

Васильева Т.В., учитель ИЗО Камаев В.П. учитель
физической культуры

4 Русский язык 17 апреля
2025 г.

начальных
классов

Васильева Т.В., учитель ИЗО Мошкин Ю.А., учитель
преподаватель-организатор
ОБЗР

4 Предмет из
группы 1

22 апреля
2025 г.

начальных
классов

Васильева Т.В., учитель ИЗО Камаев В.П. учитель
физической культуры

5 Математика 22 апреля
2025 г.

история Мошкин Ю.А., преподаватель-
организатор ОБЗР

Ефремова Т.В., учитель химии

5 Русский язык 25 апреля
2025 г.

история Мошкин Ю.А., преподаватель-
организатор ОБЗР

Камаев В.П. учитель
физической культуры

5 Предмет из
группы 1
(история,

литература,
английский

язык)

17 апреля
2025 г.

история Мошкин Ю.А., преподаватель-
организатор ОБЗР

Камаев В.П. учитель
физической культуры

5 Предмет из
группы 2

(биология,
география)

15 апреля
2025 г.

история Мошкин Ю.А., преподаватель-
организатор ОБЗР

Ефремова Т.В., учитель химии

6 Математика 30 апреля
2025 г.

биологии Ефремова Т.В., учитель химии Мошкин Ю.А.,
преподаватель-организатор
ОБЗР

6 Русский язык 24 апреля
2025 г.

биологии Ефремова Т.В., учитель химии Камаев В.П. учитель
физической культуры

I

4

6 Предмет из
группы 1
(история,

обществознание,
литература,
английский

язык)

17 апреля
2025 г.

биологии Ефремова Т.В., учитель химии Камаев В.П. учитель
физической культуры

6 Предмет из
группы 2

(биология,
география)

11 апреля
2025 г.

биологии Ефремова Т.В., учитель химии Васильева Т.В., учитель ИЗО

7 Математика 18 апреля
2025 г.

русского
языка 2

Беспалова Ю.А., учитель
английского
языка

Мошкин Ю.А.,
преподаватель- организатор
ОБЗР

7 Русский язык 15 апреля
2025 г.

русского
языка 2

Беспалова Ю.А., учитель
английского
языка

Камаев В.П. учитель
физической культуры

7 Предмет из
группы 1
(история,

обществознание,
литература,
английский

язык)

25 апреля
2025 г.

русского
языка 2

Камаев В.П. учитель
физической культуры

Мошкин Ю.А.,
преподаватель- организатор
ОБЗР

7 Предмет из
группы 2

(биология,
география,

физика,
информатика)

22 апреля
2025 г.

русского
языка 2

Беспалова Ю.А., учитель
английского
языка

Васильева Т.В., учитель ИЗО

8 Математика 23 апреля
2025 г.

английского
языка

Камаев В.П. учитель
физической культуры

Васильева Т.В., учитель ИЗО

I

5

8 Русский язык 17 апреля
2025 г.

английского
языка

Камаев В.П. учитель
физической культуры

Мошкин Ю.А.,
преподаватель-организатор
ОБЗР

8 Предмет из
группы 1
(история,

обществознание,
литература,
английский

язык)

24 апреля
2025 г.

английского
языка

Камаев В.П. учитель
физической культуры

Васильева Т.В., учитель ИЗО

8 Предмет из
группы 2

(биология,
география,

физика, химия
информатика)

18 апреля
2025 г.

английского
языка

Камаев В.П. учитель
физической культуры

Мошкин Ю.А.,
преподаватель- организатор
ОБЗР

10 Математика 18 апреля
2025 г.

русского
языка 1

Птицына А.В., учитель русского
языка и литературы

Камаев В.П. учитель
физической культуры

10 Русский язык 22 апреля
2025 г.

русского
языка 1

Мошкин Ю.А., преподаватель-
организатор ОБЗР

Камаев В.П. учитель
физической культуры

10 Предмет № 1
(история,

обществознание,
литература,
английский

язык)

24 апреля
2025 г.

русского
языка 1

Мошкин Ю.А., преподаватель-
организатор ОБЗР

Камаев В.П. учитель
физической культуры

10 Предмет № 2
(география,

физика, химия)

15 апреля
2025 г.

русского
языка 1

Птицына А.В., учитель русского
языка и литературы

Камаев В.П. учитель
физической культуры

Общественные наблюдатели -  пенсионерка Куделина Александра Николаевна,

заведующий филиала «Новопокровский СДК» Митяева Лариса Викторовна.

I

6

Приложение № 2 к приказу
к приказу МОУ СШ № 29 от 03.03.2025 № 27

Состав предметных комиссий но проверке ВПР -  2025
Председатель комиссии - Птицына Алла Валериевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе____________________________

Класс Учебный предмет Дата проведения Комиссия по проверке
4 Математика 15 апреля 2025 г. Митяева Е.В. учитель начальных классов

Судакова Т.Н. учитель начальных классов
4 Русский язык 17 апреля 2025 г. Митяева Е.В. учитель начальных классов

Судакова Т.Н. учитель начальных классов
4 Предмет из группы 1 22 апреля 2025 г. Митяева Е.В. учитель начальных классов

Беспалова Ю.А. учитель английского языка
5 Математика 22 апреля 2025 г. Кисова О.Г. учитель математики, физики

Ефремова Т.В. учитель химии
5 Русский язык 25 апреля 2025 г. Шахова Т.Н. учитель русского языка и литературы

Судакова Т.Н. учитель начальных классов
5 Предмет из группы 1

(история, литература, английский
язык)

17 апреля 2025 г. Васильева Т.В. учитель ИЗО и литературы
Беспалова Ю.А. учитель английского языка
Дубровская М.В. учитель истории и обществознания

5 Предмет из группы 2
(биология, география)

15 апреля 2025 г. Перова Т.В. учитель биологии, географии
Колмыков Р.В. директор, учитель географии

6 Математика 30 апреля 2025 г. Кисова О.Г. учитель математики, физики
Ефремова Т.В. учитель химии

6 Русский язык 24 апреля 2025 г. Шахова Т.Н. учитель русского языка и литературы
Судакова Т.Н. учитель начальных классов

6 Предмет из группы 1
(история, обществознание,

литература, английский язык)

17 апреля 2025 г. Васильева Т.В. учитель ИЗО и литературы
Беспалова Ю.А. учитель английского языка
Дубровская М.В. учитель истории и обществознания

6 Предмет из группы 2
(биология, география)

11 апреля 2025 г. Перова Т.В. учитель биологии
Колмыков Р.В. директор, учитель географии

7 Математика 18 апреля 2025 г. Кисова О.Г. учитель математики, физики
Ефремова Т.В. учитель химии

I

7

t

7 Русский язык 15 апреля 2025 г. Шахова Т.Н. учитель русского языка и литературы
Васильева Т.В. учитель ИЗО и литературы

7 Предмет из группы 1
(история, обществознание,

литература, английский язык)

25 апреля 2025 г. Васильева Т.В. учитель ИЗО и литературы
Беспалова Ю.А. учитель английского языка
Дубровская М.В. учитель истории и обществознания

7 Предмет из группы 2
(биология, география, физика,

информатика)

22 апреля 2025 г. Кисова О.Г. учитель математики, физики
Попова И.А. учитель информатики
Перова Т.В. учитель биологии
Колмыков Р.В. директор, учитель географии

8 Математика 23 апреля 2025 г. Кисова О.Г. учитель математики, физики
Ефремова Т.В. учитель химии

8 Русский язык 17 апреля 2025 г. Шахова Т.Н. учитель русского языка и литературы
Васильева Т.В. учитель ИЗО и литературы

8 Предмет из группы 1
(история, обществознание,

литература, английский язык)

24 апреля 2025 г. Васильева Т.В. учитель ИЗО и литературы
Беспалова Ю.А. учитель английского языка
Дубровская М.В. учитель истории и обществознания

8 Предмет из группы 2
(биология, география, физика,

химия
информатика)

18 апреля 2025 г.
Кисова О.Г. учитель математики, физики
Попова И.А. учитель информатики
Перова Т.В. учитель биологии
Колмыков Р.В. директор, учитель географии
Ефремова Т.В. учитель химии

10 Математика 18 апреля 2025 г. Кисова О.Е. учитель математики, физики
Илюхина J1.H. учитель математики,

10 Русский язык 22 апреля 2025 г. Шахова Т.Н. учитель русского языка и литературы
Васильева Т.В. учитель ИЗО и литературы

10 Предмет № 1
(история, обществознание,

литература, английский язык)

24 апреля 2025 г. Васильева Т.В. учитель ИЗО и литературы
Беспалова Ю.А. учитель английского языка
Дубровская М.В. учитель истории и обществознания

10 Предмет № 2
(география, физика, химия)

15 апреля 2025 г. Кисова О.Е. учитель математики, физики
Перова Т.В. учитель биологии
Ефремова Т.В. учитель химии

I

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ШКОЛА № 29", Колмыков Роман Викторович, ДИРЕКТОР

10.03.25 15:08 (MSK) Сертификат 03C4B6BE57EBCAD1EDA27E168F1CDFD6

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"